
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIMI PËR REZULTATET E KONKURSIT TË 
PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 78 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  13.10.2020

Nr. i Prokurimit 616-19-5638-4-2-3
Nr. i brendshëm 616 134 341

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti:PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Albina Bajrami Telefoni: 038/230-900-1133

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net
albina.bajrami@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Konkursi përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi. 
     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Konkurs projektimi per hartimin e Projektit    Konservimi dhe adaptimi i nderteses se ish-
Kadastrit - Prishtine



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Konkurs projektimi per hartimin e Projektit    Konservimi dhe adaptimi i nderteses se ish-
Kadastrit - Prishtine

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
74000000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) Lloji i Procedurës

 E Hapur

 E Kufizuar

III.2) KRITERET QË JANË APLIKUAR NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nën-kriteret Pesha në %
1. Kriteri hapësinor (30 %), përfshinë    •

Konceptin hapësinor të zgjidhjes urbane;   •
Vlerat e ndërtesës dhe rrethinës;  • Kualiteti i 

hapësirës;  • Racionaliteti inxhinierik;  • Paraqitja 
grafike  teknike e projektit.

30%

2. Kriteri programor ( 20% ), përfshinë      •
Funksionaliteti i zgjidhjes;   • Shfrytëzimi 

racional i hapësirës;  • Respektimi dhe përmbushja e 
detyrës projektuese dhe programit hapësinor.

20%

3. Kriteri ekonomik ( 20% ), përfshinë    •
Aspekti ekonomik i zgjidhjes së projektuar;  •
Mirëmbajtja dhe shpenzimet e saj, bazuar në 

destinimin e objektit.

20%

4. Kriteri i komunikacionit ( 10% )  • Lëvizja pa 
pengesa e këmbësorëve dhe automjeteve;  • Parkimi.

10%

5. Kriteri estetik dhe ekologjik – arkitekturë e 
qëndrueshme ( 20%),     • Origjinaliteti i zgjidhjes;   •

Inovacioni dhe vlera estetike;  • Fleksibiliteti 
i hapësirës;  • Ruajtja e gjelbërimit ekzistues;  •

Shtimi i gjelbërimit te larte brenda zonës për 
trajtim;  • Efiçienca energjetike

20%

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë

Njoftimi paraprak        i       
Njoftimi i Konkursit të Projektit 2019/616-19-5638-4-2-3/B06-0015791  i  31.07.2019
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
      i      
      i      

NENI IV: REZULTATI I KONKURSIT TË PROJEKTIT



IV.1) Data e selektimit të projekt-it (ve): 13.10.2020
IV.2) Data e planifikuar për nënshkrimin e kontratës: 27.10.2020
IV.3) Numri i projekteve të pranuara:      

IV.4) Emri dhe adresa e fitues-it(ve) të konkursit të projektimit
 (Përdor paragrafin IV.4 dhe IV.5 sa herë të jetë e nevojshme) 

Emri Zyrtar: MINIVERSE    SH.P.K.
Adresa postare: Deshmoret e Ponoshecit PN.

Qyteti: Prishtinë Kodi postar: 10000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: +38344431678 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

49 908,00

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi për kontrate.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:


